
 

CONSEJO DE COORDINACIÓN 
Acuerdo No. 019 2022 

(16 de marzo) 
 
 

POR EL CUAL SE ESTABLECE EL VALOR DE SERVICIOS DE LA  
CLÍNICA VETERINARIA PARA LA VIGENCIA 2022 

 
 

EL CONSEJO DE COORDINACIÓN, 
En ejercicio de sus atribuciones y en especial de las asignadas en el Artículo 3 del Acuerdo No. 031 

del 5 de noviembre del 2021, emitido por el Consejo Superior, y  
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el Consejo Superior, de conformidad con las competencias asignadas en el Estatuto Orgánico, y 
en especial la contemplada en el Literal o del Artículo 23, emitió el Acuerdo 031 del 5 de noviembre 
del 2021, por medio del cual se estableció el valor de servicios administrativos conexos a la misión 
académica de la Universidad de La Salle para la vigencia 2022, y en su Artículo 3º, autorizó  al Consejo 
de Coordinación para fijar las tarifas de  los servicios la Clínica Veterinaria, ente otros servicios. 
 
Que, la señora Vicerrectora Administrativa, en sesión del Consejo de Coordinación realizada el 14 de 
marzo del 2022, presentó la sustentación de las tarifas que para el 2022, se recomienda fijar por los 
servicios de la Clínica Veterinaria, según propuesta realizada por la Dirección de la Clínica y revisada 
por la Dirección Financiera de la Universidad, y aprobó establecerlas, de acuerdo con la sustentación 
realizada. 
 
Que, en virtud de lo anterior, 

ACUERDA 
 

ARTÍCULO 1°. Fijar las tarifas de los servicios de la Clínica Veterinaria para la vigencia 2022, así:  

TARIFAS 2022 SERVICIOS CLÍNICA VETERINARIA 
 

PEQUEÑOS ANIMALES 

GENERALES PRECIO PÚBLICO 

CERTIFICADO DE SALUD CON CONSULTA $87.000 

CONSULTA GENERAL  $50.000 

CONSULTA ESPECIALISTA $65.000 

CONSULTA DE URGENCIA O NOCTURNA $123.000 

CONTROL (POSTERIOR CONSULTA - HOSPITALIZACION - VACUNACION) $25.000 

PRIMER CONTROL (8-15 días post-quirúrgico) SIN COSTO $0 

DÍA DE HOSPITALIZACION SIN MEDICACION PRECIO PÚBLICO 

RAZAS PEQUEÑAS - PERROS Y GATOS  $28.000 

RAZAS MEDIANAS $32.000 

RAZAS GRANDES $38.000 

SERVICIO ECOCAPITAL  PRECIO PÚBLICO 

CADÁVERES E INCINERACIÓN RESIDUOS ORGÁNICOS Y  
ELEMENTOS CORTOPUNZANTES (por Kg de peso) $6.500 

OTROS SERVICIOS PRECIO PÚBLICO 

TERAPIA OXIGENO /DIA $35.000 

VENDAJES (NO INCLUYE SEDACIÓN Y/O ANESTESIA) Y SUTURAS PRECIO PÚBLICO 

MULETA DE TOMAS $ 91.000 

ROBERT JONES $65.000 

SENCILLO -contención-  $42.000 

SUTURA SIMPLE $70.000 

SUTURA HERIDA COMPLEJA $200.000 



 

TRANSFUSIÓN PRECIO PÚBLICO 

PROCEDIMIENTO (NO INCLUYE MATERIAL) $88.000 

UNIDAD DE SANGRE $200.000 

IMPLEMENTOS Y MATERIALES TRANSFUSION PROCEDIMIENTO 
COMPLETO (No incluye unidad sangre) $80.000 

IMPLEMENTOS Y MATERIALES TRANSFUSION (solo administración) $60.000 

IMÁGENES DIAGNÓSTICAS PRECIO PÚBLICO 

COLONOSCOPIA $ 200.000 

ECOCARDIOGRAFIA $ 98.000 

ECOGRAFIA $ 90.000 

ELECTROCARDIOGRAMA  $ 98.000 

ENDOSCOPIA $ 200.000 

ESTUDIO ABDOMINAL (Tránsito Intestinal -incluye medio de contraste y 5 
placas radiográficas G/M/P) $ 190.000 

RADIOGRAFIA SIN ANESTESIA O SEDACIÓN $ 50.000 

RADIOGRAFIA ADICIONAL PEQ, MED, GRANDE SIN ANESTESIA  
O SEDACIÓN $ 25.000 

ANESTESIA PEQUEÑOS  ANIMALES PERROS - GATOS -NO 
CONVENCIONALES PRECIO PÚBLICO 

TRANQUILIZACION (sedación) $80.000 

SERVICIO ANESTESIA GENERAL/HORA $95.000 

SERVICIO ANESTESIA GENERAL/HORA adicional/pequeños $80.000 

ANESTESIA LOCAL SIMPLE $45.000 

ANESTESIA LOCAL PROCEDIMIENTOS DE COMPLEJIDAD MEDIA $65.000 

PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS CANINOS Y FELINOS 
PRECIO PÚBLICO 

ABDOMINOCENTESIS $98.000 

ABLACION CONDUCTO AUDITIVO BILATERIAL $598.500 

ABLACION CONDUCTO AUDITIVO UNILATERAL $325.500 

ABLACION CUERPO CILIAR $125.000 

ABLACION PARED LATERAL DEL OIDO BILATERIAL $452.000 

ABLACION PARED LATERAL DEL OIDO UNILATERAL $290.000 

ACALASIA CERVICAL $483.000 

ACALASIA TORAXICA $900.000 

ADENOCARCINOMA PERIANAL $290.000 

ADENECTOMIA SALIVAL $400.000 

ADRENALECTOMÍA $650.000 

ALQUILER QUIROFANO CON INSTRUMENTAL/HORA  $163.000 

ALQUILER QUIROFANO SIN INSTRUMENTAL/HORA  $98.700 

AMPUTACION CABEZA FEMORAL GRANDE $450.000 

AMPUTACION CABEZA FEMORAL MEDIANA $400.000 

AMPUTACION CABEZA FEMORAL PEQUEÑAS $350.000 

AMPUTACION FALANGE $163.000 

AMPUTACION DE PENE $300.000 

AMPUTACION MIEMBRO ANTERIOR O POSTERIOR $450.000 

AMPUTACION PARCIAL DE COLA (trauma y/o malformación) $120.000 

ARTROSCOPIA $600.000 

ATENCION PARTO NORMAL $250.000 

BIOPSIA GUIADA POR ECOGRAFIA $141.000 

BIOPSIA GUIADA POR LAPAROSCOPÍA $220.000 



 

BIOPSIA EXCISIONAL GRANDE - MAYOR A 5 CM $350.000 

BIOPSIA EXCISIONAL MEDIANA - ENTRE 2 Y 4 CM $300.000 

BIOSIA PEQUEÑA - MENOR A 2 CM $190.000 

BIOPSIA INCISIONAL simple $100.000 

BLOQUEOS ANALGESIA LOCAL $90.000 

CASTRACION CANINO MACHO (ORQUIECTOMIA) $200.000 

CASTRACION FELINO MACHO (ORQUIECTOMIA) $180.000 

CATARATA BILATERAL $765.000 

CATARATA UNILATERAL $491.000 

CATETERISMO NASOLAGRIMAL $85.000 

CESAREA CANINA CON OVH $700.000 

CESAREA CANINA SIN OVH $600.000 

CESAREA FELINA CON OVH $550.000 

CESAREA FELINA SIN OVH $450.000 

CISTOCENTESIS $25.000 

CISTOPEXIA $300.000 

CISTOTOMIA $313.950 

COLECISTECTOMÍA $840.000 

COLECISTECTOMÍA POR LAPAROSCOPÍA $550.000 

CORRECCION DEFECTOS AURICULARES $240.000 

CORRECION EVENTRACION $330.000 

CORRECCION DE DUCTO ARTERIOSO $1.200.000 

CORTE DE ESPOLON cachorro  MENOR DE 3 MESES $80.000 

CORTE DE UÑAS  $20.000 

CRANEOTOMIA $800.000 

CUERPO EXTRAÑO CAVIDAD ORAL $110.000 

CUERPO EXTRAÑO EN ESOFAGO  TORAXICO (ENDOSCOPIA) $486.000 

CUERPO EXTRAÑO EN ESOFAGO  TORAXICO (QUIRURGICO) $805.350 

CUERPO EXTRAÑO EN ESOFAGO CERVICAL (ENDOSCOPIA) $196.000 

CUERPO EXTRAÑO EN ESOFAGO CERVICAL (QUIRURGICO) $455.000 

DESCOMPRESION CARDIACA ecoguiada $196.000 

DESCOMPRESION CARDIACA laparoscopía $450.000 

DISPLASIA OCCIPITAL  $650.000 

DREN DE PEN ROSE $82.000 

DREN PLEURAL $180.000 

DRENAJE ABCESO O SEROMA $63.000 

ECTROPIÓN/ ENTROPION BILATERAL $299.250 

ECTROPION/ ENTROPION UNILATERAL $210.000 

ENEMA $80.000 

ENTEROANASTOMOSIS LATERO LATERAL $450.000 

ENTEROANASTOMOSIS TERMINO TERMINAL $400.000 

ENTEROTOMIA $300.000 

ENTEROTOMIA MULTIPLE $420.000 

ENUCLEACION C/U $250.000 

ESPLENECTOMIA $480.000 

ESTABILIZACION COLUMNA VERTEBRAL (INSTRUMENTACION DE 
HARRINGTON) $800.000 

ESTABILIZACION TORAX CON VENDAJE $250.000 

ESTABILIZACION TORAX QUIRURGICA $450.000 



 

ESTAFILECTOMIA-CORTE DE PALADAR GRUESO $575.400 

EXODONCIA DE DIENTE pieza incisivo $28.000 

EXODONCIA DE DIENTE pieza canino $48.000 

EXODONCIA DE DIENTE pieza premolar biradiculado $38.000 

EXODONCIA DE DIENTE pieza premolar triradiculado $65.000 

EXODONCIA DE DIENTE pieza molar $48.000 

EXODONCIA DE DIENTE simple  $28.000 

EXTIRPACION DE PAPILOMAS $160.000 

EXTIRPACION DE SACOS PARANALES $400.000 

EXTRACCION/ RETIRO DE MATERIA ORTOPEDICO Simple $200.000 

EXTRACCION/ RETIRO DE MATERIA ORTOPEDICO interno $270.000 

EXTRACCION TESTICULO INTRAABDOMINAL $360.000 

EXTRACCION TESTICULO INTRAABDOMINAL Laparoscopía $500.000 

EXTRACCION TESTICULO RETENIDO CANAL $250.000 

FIMOSIS $230.000 

FISTULAS RECTOVAGINALES $400.000 

FLAP 3er PÁRPADO $252.000 

FLAP CONJUNTIVAL 360° $315.000 

FLAP PEDÍCULO QUERATECTOMÍA $332.000 

FÓRMULA MEDICAMENTOS DE CONTROL $6.500 

GASTRECTOMIA $480.000 

GASTROTOMIA $380.000 

HERNIA DIAFRAGMATICA $650.000 

HERNIA ESCROTAL $320.000 

HERNIA INGUINAL $310.800 

HERNIA PERINEAL $450.000 

HERNIA UMBILICAL $239.400 

HIGROMA DE CODO $235.000 

INFILTRACION DIRECTA $60.000 

INFLILTRACION ECOGUIADA $90.000 

INYECCION INTRAVITREA $119.000 

INYECTOLOGIA POR EL SERVICIO con jeringa  $4.000 

LAMINECTOMIA $1.200.000 

LAPAROTOMIA EXPLORATORIA $350.000 

LAPAROTOMÍA EXPLORATORIA Laparoscopía $650.000 

LARINGOSCOPIA $180.000 

LAVADO DE OIDOS BILATERAL $95.000 

LAVADO GASTRICO $150.000 

LIGAMENTO CRUZADO CON PLACA Y TTA CONVENCIONAL $1.500.000 

LIGAMENTO CRUZADO CON PLACA Y TTA POROSA $2.300.000 

LIGAMENTO CRUZADO (SEGÚN TÉCNICA) CON NYLON $900.000 

LIMPIEZA DE PARANALES $58.800 

LUXACION DE CADERA CERRADA $190.000 

LUXACION DE CADERA REPOSI ABIERTA CON CIRUGIA $600.000 

LUXACION DE CRISTALINO C/U $261.450 

LUXACION DE ROTULA (SEGÚN TÉCNICA) $550.000 

MARSUPIALIZACION DE PROSTATA $350.000 

MASTECTOMIA PARCIAL $380.000 



 

MASTECTOMIA RADICAL $650.000 

NEBULIZACIÓN $40.000 

NEFRECTOMIA $400.000 

NEFRECTOMIA Laparoscopía $650.000 

OSTEOSINTESIS TARSO, CARPO, DEDOS $480.000 

OSTEOSINTESIS DE CADERA <10 KG $1.450.000 

OSTEOSINTESIS DE CADERA 11 - 25KG $1.665.000 

OSTEOSINTESIS DE MANDIBULA $450.000 

OSTEOSINTESIS SENCILLA HUMERO GRANDE $450.000 

OSTEOSINTESIS SENCILLA HUMERO PEQUEÑO $570.000 

OSTEOSINTESIS FEMUR, CUBITO, RADIO Y TIBIA $750.000 

OSTEOTOMIA BULLA OSEA $650.000 

OTOHEMATOMA BILATERAL $260.000 

OTOHEMATOMA UNILATERAL $200.000 

OVARIOHISTERECTOMIA CANINO $380.000 

OVARIOHISTERECTOMIA CANINO CON PIOMETRA $550.000 

OVARIOHISTERECTOMIA FELINO $320.000 

OVARIOHISTERECTOMIA FELINO CON PIOMETRA $390.000 

PARAFIMOSIS $176.400 

PECTINECTOMIA UNILATERAL $280.000 

PECTINECTOMIA BILATERAL $380.000 

PERICARDIOCENTESIS $195.300 

PILOROPLASTIA $329.700 

PLASTIAS DE PIEL simple $217.000 

PLASTIAS DE PIEL compleja $350.000 

PROLAPSO GLANDULA TERCER PARPADO BILATERAL $280.000 

PROLAPSO GLANDULA TERCER PARPADO C/U $150.000 

PROLAPSO RECTAL $200.000 

PROLAPSO VAGINAL (QUIRURGICOS) $256.200 

PROLAPSO VAGINAL (Reposición manual) $143.850 

PROSTATECTOMIA $550.000 

QUERATECTOMIA $291.000 

QUIMIOTERAPIA MATERIALES - SIN MEDICACION $90.000 

REDUCCION PLIEGUES LABIALES $271.000 

REDUCCION PLIEGUES NASALES $350.000 

RESUCITACION CEREBRO CARDIOPULMONAR -(RCCP) $120.000 

RINOSCOPIA (retro y antero nasal) $159.600 

RINOPLASTIA $442.050 

QUERATOTOMÍA EN REJILLA $290.850 

SINFISIODESIS PÚBICA $450.000 

STADES $192.150 

SHUNT PORTOSISTEMICO $1.200.000 

TENORAFIA (SIN IMPLANTE) $575.000 

TIROIDECTOMIA PARCIAL $575.000 

TIROIDECTOMIA TOTAL $1.130.000 

TORACOCENTESIS $90.000 

TORACOTOMIA $900.000 

TRAQUEOTOMIA $180.000 

TRATAMIENTO ONCOLÓGICO POR SECCION $35.000 



 

TRATAMIENTO PERIODONTAL RUTINARIO DE 0 A 14 KILOGRAMOS $120.000 

TRATAMIENTO PERIODONTAL RUTINARIO DE 15 A 25 KILOGRAMOS $145.000 

TURBINECTOMIA $1.200.000 

URETROSTOMÍA $273.000 

URETROSTOMÍA FELINO $450.000 

VASECTOMIA $165.000 

VOLVULO GASTRICO $850.000 

ALQUILER ARTROSCOPIO $850.000 

ALQUILER ENDOSCOPIO $300.000 

ALQUILER DE QUIROFANO + INSTRUMENTAL BÁSICO/HORA $450.000 

EQUINOS 

CONSULTA $85.000 

CONSULTA DE EMERGENCIA $350.000 

CONSULTA EN CAMPO $350.000 

HOSPITALIZACIÓN CUIDADOS ESPECIALES SIN HENO $85.000 

HOSPITALIZACIÓN CUIDADOS ESPECIALES CON HENO $95.000 

HOSPITALIZACIÓN ADULTOS CON HENO $48.000 

HOSPITALIZACIÓN ADULTOS SIN HENO $38.000 

HOSPITALIZACIÓN TERNEROS Y POTROS/NOCHE $25.000 

ANESTESIA EQUINOS PRECIO PÚBLICO 

MATERIALES CATÉTER $50.000 

SEDACIÓN/TRANQUILIZACIÓN $65.000 

ANESTESIA LOCAL $68.000 

ANESTESIA PARAVERTEBRAL $132.000 

EPIDURAL $75.000 

INYECTADA 500 ml/hora $140.000 

INDUCCIÓN ANESTÉSICA $185.000 

INHALADA HORA, SIN INSUMOS $140.000 

HONORARIOS ANESTESISTA $550.000 

OXÍGENO ANESTESIA $130.000 

PROCEDIMIENTOS GENERALES GRANDES ANIMALES 

ARTROSCOPIA/TENOSCOPIA $1.200.000 

CASLICK  $350.000 

CASTRACION $480.000 

CATARATA UNILATERAL  $480.000 

CESAREA  $1.500.000 

CIRUGIA BOLSA GUTURAL $670.000 

ENUCLEACION C/U  $700.000 

ENTEROSCOPIA (EXPLORACION INTESTINO DELGADO) $375.000 

ESOFAGOTOMIA  $500.000 

EXAMEN DE COJERAS  $280.000 

EXTRACCION PIEZA DENTAL  $600.000 

FISTULA RECTOVAGINAL  $580.000 

LAPARATOMIA CON ENTEROANASTOMOSIS  $1.800.000 

LAPARATOMIA EXPLORATORIA  $1.300.000 

LAPARATOMIA CON ENTEROTOMIA $1.500.000 

LARINGOPLASTIA  $1.500.000 

NEURECTOMIA  $600.000 



 

REDUCCION DE HERNIAS  $900.000 

SERVICIO DE ANESTESIA INHALADA CON PROFESIONAL $650.000 

SINUCENTESIS + ANALISIS $310.000 

TENECTOMIA  $700.000 

TERAPIA RESPIRATORIA  $50.000 

TORACOCENTESIS + ANALISIS $300.000 

TRAQUEOTOMIA  $350.000 

VENTRICOLECTOMIA  $350.000 

VENDAJE SIMPLE  $40.000 

ROBERT JONES $140.000 

YESO ACRÍLICO $155.000 

ANESTESIA LOCAL  $200.000 

ACROBUSTITIS  $580.000 

AMPUTACION DE PEZUÑA  $270.000 

ANESTESIA GENERAL  $470.000 

CASTRACION BOVINO - CAPRINO MATERIALES $160.000 

CESAREA VACA $750.000 

CESAREA PEQUEÑOS RUMIANTES  $500.000 

DESCORNE CON CIRUGIA  $440.000 

RECONSTRUCCIÓN DE PEZON  $195.000 

DESVIACION DE PENE  $480.000 

DISTOCIA (TTO. MÉDICO) $370.000 

ENUCLEACION  (cada OJO) $420.000 

EXTIRPACION DEL TERCER PARPADO  $215.000 

FETOTOMIA  $850.000 

FISTULA RECTOVAGINAL  $350.000 

LAPARATOMIA  $650.000 

ABOMASOPEXIA $350.000 

RUMINOTOMIA  $370.000 

MATERIALES EXAMEN DEL PACIENTE $35.000 

EXAMEN DE COJERAS $300.000 

EXAMEN NEUROLÓGICO $180.000 

LAVADO TRANSTRAQUEAL $130.000 

LAVADO BRONQUIALVEOLAR $180.000 

LAVADO TRAQUEOBRONQUIAL $180.000 

BIOPSIA TRANSCUTÁNEA CON AGUJA $45.000 

BIOPSIA DE PIEL $170.000 

ELECTROCARDIOGRAMA $85.000 

ECOCARDIOGRAMA $140.000 

ECOGRAFÍA $85.000 

ENDOSCOPIA DE VÍAS AÉREAS $130.000 

INFILTRACIONES ARTICULARES $180.000 

MANEJO DE HERIDAS $35.000 

OXÍGENO INHALADO/HORA $110.000 

NEBULIZACIONES $35.000 

ALQUILER DE LA SALA DE DERRIBO $180.000 

ALQUILER DEL BRETE $160.000 

OTROS PROCEDIMIENTOS -  PORCINOS PRECIO PÚBLICO 

CASTRACION PORCINO NEONATO  $70.000 



 

CASTRACION PORCINO ADULTO  $160.000 

PRUEBAS DIAGNOSTICAS 

CUADRO HEMATICO MAMIFEROS (HEMOGRAMA) $22.700 

CUADRO HEMATICO   AVES, REPTILES Y PECES $25.900 

CUADRO HEMATICO + HEMOPARASITOS $32.400 

CUADRO HEMATICO + PROTEINAS DIFERENCIADAS (ALBUMINA Y GLOBULINAS) $52.800 

CUADRO HEMATICO + RETICULOCITOS  $32.400 

HEMATOCRITO + PROTEINAS  PLASMATICAS TOTALES $13.000 

HEMATOCRITO+ PROTEINA TOTAL Y DIFERENCIADAS (ALBUMINA Y GLOBULINAS) $29.100 

HEMOPARASITOS $13.000 

RECUENTO DE  RETICULOCITOS  $13.000 

RECUENTO DE PLAQUETAS  $13.000 

FIBRINÓGENO (PRECIPITACION) $15.000 

QUIMICA SANGUINEA PRECIO PÚBLICO 

ACIDOS BILIARES $115.000 

ACIDO URICO $25.000 

ALANINO AMINO TRANSFERASA( ALT-GPT- TGP-ALAT) $25.000 

ALBUMINA $25.000 

AMILASA $25.000 

AMONIO $25.000 

ASPARTATO AMINOTRANSFERASA( AST-GOT TGO-ASAT) $25.000 

BILIRRUBINA TOTAL $25.000 

BUN $25.000 

CALCIO $25.000 

Cl, Na, K (LYTE 4 CLIP) $65.000 

COLESTEROL TOTAL $25.000 

CREATIN KINASA(CK) $25.000 

CREATININA $25.000 

FOSFATASA ALCALINA $25.000 

FOSFORO $25.000 

FRUCTOSAMINA $60.000 

GAMA GLUTAMIL TRANSPEPTIDASA ( GGT) $25.000 

GASES SANGUINEOS Y ELECTROLITOS EPOC (Na, K, CI, GLU, pH, PCO2, 
pO2, Ca++, GLU, LAC, CREAT, HTO) $50.000 

GLUCOSA (IDEXX) $25.000 

LACTATO - IDEXX $25.000 

LIPASA (IDEXX) $25.000 

PROTEINAS TOTALES (ESPECTROFOTOMETRIA-QUIMICA SECA) $25.000 

PROTEINAS TOTALES (REFRACTÓMETRO) $13.000 

PROTEINAS TOTALES + DIFERENCIADAS (ALBUMINA Y GLOBULINAS) $35.600 

TRIGLICERIDOS $25.000 

T4TOTAL IDEXX $90.000 

UROANALISIS PRECIO PÚBLICO 

CAMPO OSCURO $20.000 

PARCIAL DE ORINA (TIRA DE ORINA Y SEDIMENTO) $21.600 

PARCIAL DE ORINA + CAMPO OSCURO $29.100 

RELACION PROTEINA  CREATININA - UPC -IDEXX $66.800 

CITOLOGIAS Y OTROS PRECIO PÚBLICO 



 

CITOLOGIA (IMPRESIONES- HISOPADOS) $25.000 

CITOPATOLOGIA (PUNCION AGUJA FINA- PAF) $35.000 

CITOLOGIA/CITOPATOLOGIA (TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS POR 
REMISIÓN) $60.000 

LIQUIDOS CORPORALES (LCR, PLEURAL, SINOVIAL, PERITONEAL)-PRO-
RECUENTO CEL-CITOLOGIA $40.000 

LIQUIDOS CORPORALES (LCR, PLEURAL, SINOVIAL, PERITONEAL) + 
GLUCOSA $63.000 

COLORACION DE AZUL DE LACTOFENOL $13.000 

COLORACION DE GRAM  $13.000 

COLORACION DE WRIGTH  $13.000 

TRICOGRAMA (ANALISIS DE HONGOS) $11.900 

LAMPARA DE WOOD $11.900 

RASPADO DE PIEL (ECTOPARASITOS) $11.900 

INMUNOLOGIA PRECIO PÚBLICO 

DISTEMPER (  INMUNOCROMATOGRAFIA, DETERMINACION DE 
ANTIGENO) $37.000 

PARVOVIRUS ( INMUNOCROMATOGRAFIA, DETERMINACION DE 
ANTIGENO) $25.900 

VIRUS DE LA INMUNODEFICIENCIA FELINA (ANTICUERPOS) Y VIRUS DE 
LEUCEMIA FELINA (ANTIGENOS) (INMUNOCROMATOGRAFIA) $48.000 

EHRLICHIA SNAP (Ac BORRELIA, Ag DILOFILARIA, Ac ANAPLASMA, Ac 
EHRLICHIA) $110.000 

MICROBIOLOGIA PRECIO PÚBLICO 

PCR (Reacción en cadena de la Polimerasa) Distemper, Leptospira, 
Mycoplasma, Parvovirus $90.000 

CULTIVO Y ANTIBIOGRAMA $80.000 

CULTIVO- ANTIBIOGRAMA Y MIC $100.000 

PARASITOLOGIA PRECIO PÚBLICO 

COPROLOGICO DIRECTO $13.000 

COPROSCOPICO (Examen directo, sangre oculta en heces y tinción de 
gram) $20.000 

FLOTACION $16.000 

MAC MASTER $16.000 

SANGRE OCULTA $15.000 

PERFILES IDEXX PRECIO PÚBLICO 

EXAMEN PRE-QUIRURGICO I (CH,  PARCIAL DE ORINA) $45.000 

EXAMEN  PRE -QUIRURGICO II (CH, ALT, CREATININA) $56.000 

EXAMEN  PRE -QUIRURGICO III (CH, ALT, CREATININA, PROTEINAS 
TOTALES, ALBUMINA, GLOBULINAS) $79.000 

EXAMEN  PRE -QUIRURGICO IV (CH, AST, GGT, PT, FIBRINOGENO, 
CREATININA, BUN) $103.000 

PERFIL HEPATICO (ALT, AST, FA,  PROTEINAS TOTALES, ALBUMINA, 
GLOBULINAS, BILIRRUBINA TOTAL, GGT) $116.000 

PERFIL PACIENTE OBESO (CH, COLESTEROL ,TRIGLICERIDOS, 
GLUCOSA) $60.000 

PERFIL PANCREATICO (CH, LIPASA, AMILASA) $60.000 

PERFIL DIABETICO I (CH, PO. GLUCOSA 2 DETERMINACIONES). $70.000 

PERFIL GERIATRICO(CH, CREATININA, GLUCOSA, ALT, FOSFATASA 
ALCALINA) $104.000 

PERFIL PACIENTE CRITICO(CH, LACTATO, GLUCOSA, CLORO, POTASIO, 
SODIO) $104.000 

PERFIL MUSCULAR(CH, AST, PROTEINAS TOTALES, ALBUMINA, 
GLOBULINAS, CK, PO) $89.000 

PERFIL RENAL (BUN, CREATININA, PARCIAL DE ORINA) $65.000 

PERFIL DERMATOLOGICO (RASPADO DE PIEL,  LAMPARA DE WOOD, 
TRICOGRAMA) $30.000 

PERFIL SEAMATY PRECIO PÚBLICO 



 

PERFIL CONTROL DE SALUD 13 PARAMETRO (ALB, ALT, AMY, AST, Ca, 
CK, Creat, GLU, P, BT, TG, PT, BUN, A/G*, B/C*, GLOB*). $75.000 

PERFIL HEPATICO 9 PARAMETROS (ALB, FA, ALT, AST, GGT, TBA, TB, TC, 
TP, A/G*, GLOB*)  $60.000 

PERFIL RENAL 8 PARAMETROS (ALB, Ca, CREAT, GLU, P, TCO2, UA, BUN, 
B/C*) $60.000 

PERFIL ELECTROLITOS 7 PARAMETROS (Ca, Cl, K, Mg, Na, P, TCO2) $60.000 

PERFIL PREQUIRURGICO 9 PARAMETROS (FA, ALT, AST, CK, CREAT, 
GLU, LDH, TP, BUN, B/C*) $60.000 

PERFIL INFLAMACION CANINA 5 PARAMETROS (AMY, CREAT, LPS, BUN, 
PCR-c, B/C*) $60.000 

PERFIL COAGULACION 4 PARAMETROS (PT, TT, APTT, FIB) $60.000 

PERFIL DIAGNOSTICO PRIMARIO 10 PARAMETROS (ALB, FA, ALT, CREAT, 
GLU, TP, BUN, A/G*, B/C*, GLOB*) $60.000 

PERFIL COMPLETO  13 PARAMETROS (ALB, FA, ALT, AMY, CHE, CREAT, 
GLU, K, Na, TB, TP, UA, BUN, A/G*, B/C*, GLOB*) $75.000 

PERFIL GASES SANGUINEOS 9 PARAMETROS (P, K, Cl, Na, TCO2, pH, 
LAC, Mg, Ca). $60.000 

PERFIL INFLAMACION FELINA 8 PARAMETROS (f-SAA, LPS, GGT, FA, ALB, 
TBA, BUN, CREAT). $60.000 

PERFIL DIABETES 9 PARAMETROS (AST, ALT, GLU, LAC, FRU, AMY, TG, 
TC, LPS). $60.000 

PERFIL GENERAL DE SALUD 23 PARAMETROS (TP, ALB, AST, Ca, CK, 
GLU, P, TBA, TG, ALT, GGT, TCO2, CREAT, LPS, BUN, TB, LDH, FA, AMY, 
TC, A/B*, B/C*, GLOB*) $120.000 

    

PERFIL TIROIDEO (TSH, T4TOTAL, COL T, TG) $110.000 

PERFIL DERMATOLÓGICO 1 (RASPADO DE PIEL, TRICOGRAMA, 
LÁMPARA DE WOOD) $ 21.000 

PERFIL DERMATOLÓGICO 2 (RASPADO DE PIEL, TRICOGRAMA, CULTIVO 
HONGOS) $ 65.000 

PERFIL DERMATOLÓGICO 3 (RASPADO DE PIEL, TRICOGRAMA, CULTIVO 
BACTERIAS) $ 65.000 

PERFIL DERMATOLÓGICO 4 (RASPADO DE PIEL, TRICOGRAMA,CULTIVO 
BACTERIAS Y ANTIBIOGRAMA) $ 110.000 

PERFIL COPROSCOPICO 1 (EXAMEN DIRECTO, SANGRE OCULTA, 
TINCIÓN GRAM) + FLOTACIÓN $ 34.000 

PERFIL COPROSCOPICO-2 (EXAMEN DIRECTO, SANGRE OCULTA, 
TINCIÓN GRAM) + TÉCNICA McMASTER $ 34.000 

PROTEINA EN ORINA (TEST DE HELLER/ACIDO SULFASALICILICO $ 15.000 

 HORMONAS Y OTROS V-CHECK V200 (INMUNOFLUORESCENCIA) PRECIO PÚBLICO 

TSH  $49.000 

T 4 TOTAL $49.000 

CORTISOL $49.000 

DIMERO - D $49.000 

PCR-CANINA (Proteina C reactiva) $49.000 

PROGESTERONA CANINA $49.000 

SDMA (CANINO Y FELINO) $130.000 

LIPASA PANCREATICA FELINA $49.000 

AMILOIDE A SERICO FELINO $49.000 

LIPASA PANCREATICA CANINA $45.000 

PEPTIDO NATRIURETICO CEREBRAL TIPO B CANINO  $67.000 

PEPTIDO NATRIURETICO CEREBRAL TIPO B FELINO  $65.000 

TNL CANINO  $67.000 

PATOLOGIA PRECIO PÚBLICO 

HISTOPATOLOGIA (INCLUYE PROCESAMIETO Y LECTURA) $70.000 

COLORACION ESPECIAL (UN SOLO BLOQUE) $18.000 

PROCESAMIENTO TEJIDO -LAMINA TIPO 1  (1-20 muestras) precio por 
lámina $12.000 



 

PROCESAMIENTO TEJIDO -LAMINA TIPO 2 (21 a 99 muestras) precio por 
lámina $10.000 

PROCESAMENTO TEJIDO -LAMINA TIPO 3 (A partir de 100 muestras) 
precio por lámina $9.000 

PROCESAMIENTO TEJIDO- LAMINA CON PROCESO DE  
DECALCIFICACIÓN $13.000 

REPOSICION LAMINA COLECCION HISTOLOGICA $22.000 

INMUNOHISTOQUIMICA - SOLO ROCESAMIENTO SIN LECTURA $60.000 

NECROPSIA AVES  (INCLUYE HISTOPATOLOGIA) $110.000 

NECROPSIA  ROEDORES  (INCLUYE HISTOPATOLOGIA) $110.000 

NECROPSIA CANINOS  Y FELINOS HASTA 10 KG (INCLUYE 
HISTOPATOLOGIA) $130.000 

NECROPSIA CANINOS  DE 11 - 20 KG  (INCLUYE HISTOPATOLOGIA) $150.000 

NECROPSIA CANINOS MAYORES A 20 KG  (INCLUYE HISTOPATOLOGIA) $180.000 

NECROPSIA POTROS Y TERNEROS HASTA 200KG  (INCLUYE 
HISTOPATOLOGIA) $250.000 

NECROPSIA BOVINOS Y EQUINOS DE 201 - 450 KG  (INCLUYE 
HISTOPATOLOGIA) $300.000 

NECROPSIA BOVINOS Y EQUINOS DESDE 451 KG EN ADELANTE  
(INCLUYE HISTOPATOLOGIA) $350.000 

 
 

ARTÍCULO 2°. El presente Acuerdo rige a partir de su expedición y publicación en el Portal Web de la 
Universidad y deroga las disposiciones que le sean contrarias, en especial el Acuerdo No. 016 del 9 
de marzo del 2021. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los dieciséis (16) días del mes de marzo de 2022. 
 
 
 

 
 
 
Presidente del Consejo de Coordinación 
                   1010010101firma 
 
                                                                                                                           

           Secretaria General 
                       1010040101firma 

 
 


		2022-03-16T15:07:36-0500
	Universidad de La Salle
	Secretaría General


		2022-03-16T16:49:35-0500
	Universidad de La Salle
	Rectoría




